
11 
UNIVERSITÉ DE NANTES

DÉLIBÉRATION Nº2018-04-20-3 
du Conseil d' Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 20 avril 2018 

POINT 3 : APPROBATION DE LA MODIFICATION DE LA COMPOSITION DU 
BUREAU 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'Education ;
VU les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014 et

modifiés le 30 janvier 2015, le 3 juin 2016 et le 6 octobre 2017 ;

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 34 voix pour la modification de la composition du bureau, telle qu'annexée.

À Nantes, le 20 avril 2018
Le Président de l'Université de Nantes

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : - 7 MA I 2018 
Affiché le : _



www.univ-nantes.frwww.univ-nantes.fr

Bureau du Président

20 avril 2018



1

L’architecture générale

[Bureau du Président]

1er VP – VP Conseil d’administration
M. Bernoussi

VP Recherche
O. Grasset

VP Formation et vie universitaire
D. Averty

VP Affaires européennes et relations internationales
G. Proutière-Maulion

VP Valorisation – transfert
T. Brousse

VP Qualité et développement durable
P. Fattal

VP Culture
E. Bousquet

VP Vie Étudiante
H. Boisaubert

VP Dvpmt et partenariats éco – Affaires financières
N. Barbu

VP RH et dialogue social
F. Le Fichant

VP Patrimoine immobilier
J.-L. Kerouanton

VP Ressources numériques
F. Trichet

C R SHS
P. Guillotreau

C R Santé
P. Lemarchand

C R Science
C. Berthon

C R ED
C. Miral

C Santé
A. Magnan

C Université-lycées
M. Blain

C Orientation et 
insertion
S. Branchu

C Environnement 
social au travail
S. Pénisson

C LRY
1er VP – VP CA

C St Nazaire
F. Jacquemin

C Vie universitaire
V. Bonnet-Gibet

Président

MEMBRES PERMANENTS

Cabinet

•Directeur de cabinet

•Directeur de cabinet adjoint

•Directeur de la Communication

Direction générale des services

•Directeur général des services

•Directeurs généraux adjoints

Fondation de l’Université de Nantes

•Directrice

C Sport
A. Lacarin

VP Réforme
C. Bernault



2

Les 13 Vice-présidents

[Bureau du Président]



3

Les Vice-présidents

[Bureau du Président]

Noël BARBU
Vice-président Développement et partenariats économiques -
affaires financières 
MCF - Sciences de Gestion

Dominique AVERTY
Vice-président Formation et vie universitaire
MCF - Physique

Mohamed BERNOUSSI
1er vice-président, vice-président du conseil d'administration, 
PR - Psychologie du développement

Carine BERNAULT
Vice-présidente à la Réforme
PR – Droit privé



4

Les Vice-présidents

[Bureau du Président]

Thierry BROUSSE
Vice-président Valorisation-Transfert
PR - Génie des Matériaux et Procédés Associés 

Paul FATTAL
Vice-président Qualité et Développement durable
PR - Géographie

Emmanuelle BOUSQUET
Vice-présidente Culture
MCF - Italien

Hugo BOISAUBERT
Vice-président Vie étudiante
Étudiant en M1 de bioinformatique



5

Les Vice-présidents

[Bureau du Président]

Françoise LE FICHANT
Vice-présidente Ressources Humaines et Dialogue social
MCF - Droit privé

Jean-Louis KEROUANTON
Vice-président Patrimoine immobilier
MCF - Epistémologie, Histoire des Sciences et des Techniques

Olivier GRASSET
Vice-président Recherche
PR - Planétologie



6

Les Vice-présidents

[Bureau du Président]

Francky TRICHET 
Vice-président aux Ressources numériques
MCF – Informatique

Gwenaele PROUTIERE-MAULION
Vice-présidente affaires européennes et des relations internationales
MCF - Droit privé



7

Les 11 Conseillers

[Bureau du Président]



8

Les Conseilleres

[Bureau du Président]

Christophe BERTHON
Conseiller Recherche Sciences et Techniques 
PR - Mathématiques

Marie BLAIN 
Conseillère Université-Lycées
MCF - Littérature française

Samuel BRANCHU
Conseiller Orientation et Insertion 
MCF – Mesures physiques

Valentin BONNET-GIBET
Conseiller Vie universitaire
Étudiant en L3 Sciences de la Terre



9

Les Conseillers

[Bureau du Président]

Patrice GUILLOTREAU
Conseiller Recherche Sciences Humaines et Sociales
PR – Sciences économiques

Frédéric JACQUEMIN 
Conseiller Saint-Nazaire
PR - Mécanique des solides

Antoine MAGNAN 
Conseiller Santé
PU-PH - Pneumologie

Patricia LEMARCHAND
Conseiller Recherche en Santé
PU-PH - Biologie cellulaire



10

Les Conseillers

[Bureau du Président]

Corinne MIRAL 
Conseillère Écoles Doctorales 
MCF – Chimie

Agnès LACARIN
Conseillère Sport
PRAG Anglais

Stéphanie PENISSON
Conseillère Environnement Social au Travail
Secrétaire générale de l’U.F.R. S.T.A.P.S.



11

Le Cabinet

[Bureau du Président]



12

Le Cabinet

[Bureau du Président]

Président
Olivier LABOUX

Directeur de Cabinet
Serge DEFOIS

Directeur de Cabinet adjoint
Jérôme GASTINEAU

Collaboratrice
Cécile LAVOUTE 

Secrétaire
Bérangère LE FLOCH

Chauffeur
Fabrice DREAN

Collaboratrice
Sophie ANEX  

Chef de projet NUN
Julie ROY

Assistante NUN
Audrey JOYAU

Equipe NUN

Directeur de la Communication
Marc PERON

Service communication

Directeur Général des Services
Thierry BIAIS

Collaborateur
Louis RAYMOND



13

La Direction générale des 
services

[Bureau du Président]



14

La Direction générale des services

[Bureau du Président]


	délibérations scanées 2
	point 3 - presentation_Bureau

